
  
 

          

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

(VIII сессии II созыва) 
 

 

от  13.12.2013 г.  № 88 
 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Центрального муниципального 

района от 16.12.2008 г. №48 «Об 

утверждении Положения о размере и 

условиях выплаты денежного содержания, 

оклада за классный чин, особые условия 

муниципальной службы, премий за 

выполнение особо важных и сложных 

заданий, ежемесячного денежного 

поощрения, единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной помощи и 

иных выплат муниципальным служащим 

Анадырского муниципального района» 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Кодекса о муниципальной службе Чукотского 

автономного округа  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Центрального муниципального 

района от 16.12.2008 г. №48 «Об утверждении Положения о размере и условиях 

выплаты денежного содержания, оклада за классный чин, особые условия 

муниципальной службы, премий за выполнение особо важных и сложных 

заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, оказания материальной 

помощи и иных выплат муниципальным служащим Анадырского 

муниципального района» следующие изменения: 

 

 



2 

1.1. В приложении  «Положение о размере и условиях выплаты денежного 

содержания, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, 

премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного 

денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат 

муниципальным служащим Анадырского муниципального района»: 

а) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:  

«Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное 

поощрение, конкретный размер ежемесячного денежного поощрения 

устанавливается представителем нанимателя в процентном отношении от 

должностного оклада с учетом задач и функций органа местного самоуправления. 

Муниципальному служащему за выполнение особо важных и сложных 

заданий выплачивается премия, в пределах установленного фонда оплаты труда 

и в порядке, установленным представителем нанимателя с учетом задач и 

функций органов местного самоуправления. 

Премия выплачивается одновременно с заработной платой и учитывается во 

всех случаях исчисления среднего заработка. 

Выплаты производятся на основании локального нормативного акта 

представителя нанимателя в пределах установленного фонда оплаты труда»;  

б) в пункте 5.1 абзацы 5) и 6) изложить в следующей редакции: 

«5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 

двух должностных окладов; 

6) ежемесячного денежного поощрения – в размере десяти должностных 

окладов». 

  

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01 января 2014 года. 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                  В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов              Ю.А. Лапочкин  

 

   


